



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Sahar Ansari

HT2023

Utbytesuniversitet

Politecnico di Milano

Utbildningsprogram

ENVIRONMENTAL AND LAND PLANNING ENGINEERING

Utbyte i Milano

Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier till Italien då jag ansåg de engelska kurserna i universitetet vara lämpliga för mitt spår då jag läser spåret hållbara byggnader. Det fanns inga krav på språkkunigheter inom italienska. Jag hade helt ärligt inga förväntningar på Italien. Jag var intresserad av att åka då jag inte besökt Italien innan. Det fanns inget behov av vaccinationer och visum eller att man ska läsa en språkkurs. Dock är det alltid bra att kunna lite italienska då många i Italien inte är flytande på engelska. Kan man ta en kurs inom grundläggande italienska innan utbytet så rekommenderar jag det.

Ankomst

Jag landade i Italien kanske 2-3 veckor innan studiestart. Studierna i Italien börjar ca 2 veckor senare än vad det gör i Sverige så det var ingen brådska. Det fanns ett organiserat mottagande för internationella studenter som pågick i 2 veckor så om man kan åka till Italien några dagar innan mottagningen så bör man göra det. För att hinna packa upp, skaffa ett travel card och allmänt bli bekant med Milano.

Den första veckan hölls det presentationer i universitetet med nyttig info och andra event man behövde boka i förväg. Håll koll på era mejl och boka aktiviteterna i god tid för biljetterna kan ta slut snabbt, framför allt de sista dagarna innan aktiviteterna håller plats. Jag rekommenderar STARKT deras buddy system. Min fadder var en livräddare och superhjälpsam. Jag fick mer hjälp av honom än någon annan på universitetet vilket är bra då det i de flesta fallen inte är givet att syv eller professorerna på universitetet kommer svara på mejl. Din fadder vet bäst. Det fanns några grupper man kunde ansluta sig till utanför studierna. En liten mäsas hölls för dessa organisationer när jag gick på mottagningen.

Ekonomi

Jag använde mig av Erasmus bidraget och CSN. Hyran är väldigt hög i Milan. Jag delade ett rum med en svensk student och jag behövde betala omkring 8000kr i månaden i hyra. Hade jag gjort ett utbyte igen till Italien så hade jag nog tagit ut ett merkostnadslån från CSN för jag ville resa lite mer än vad jag annars gjorde under mitt utbyte.

Boende

Jag ordnade bostad via en Facebook grupp vid namn "Svenskar i Milano". Universitetet ska ha "Residence halls" men man måste ha koll på datumet som lägenheterna kommer bli tillgängliga för bokning. I mitt fall så loggade jag in vid klockslaget bokningarna blev tillgängliga dock så kraschade hemsidan för många loggade in samtidigt. Det var en stor efterfrågan på dessa lägenheter och nästan

alla var bokade dagen efter. Jag hade tur med min läget då lägenheten jag bodde i Låg kanske en minut ifrån Duomo så det var ganska centralt. Det tog 16min att åka med tunnelbanan till campus Leonardo och ca 40 min till Bovisa. Boendestandard var ungefär samma som i Sverige men hyran är högre. Genomsnittlig hyra av bostäderna jag hittade låg på omkring 8000-12000 kr i månaden.

Universitetet och studierna

Universitetet är mycket större då Politecnico har ungefär 40 000 studenter. Ett tips är att kolla vart alla kurser hålls för mina kurser hölls både på Bovisa campus och på Leonardo, vissa av dessa överlappade till och med så det är bra att hålla koll på. Undervisningarna brukar hållas både på plats och digitalt. Studietekniken blir annorlunda då det ställer andra krav på disciplin där man har både (vad vi skulle anse vara tenta- och omtentatillfälle) under två perioder efter varandra vid slutet av halvåret så det gäller att lära sig kontinuerligt under kursens gång och inte hamna efter. Jag läste alla kurser på engelska. Det erbjöds språkkurser som inte erbjöd credits som kosta 100€ att delta i.

Kurser

Kurserna jag läste var följande:

- 056916 Circular Economy and business models + demanufacturing 10ETCS (056914 + 056915)
- 054196 Climate change and changes in the age of sustainable development 8 ETCS
- 059600 Sociology of environmental issues
- 054196 Engineering and cooperation for development

Jag valde dessa för att de var intressanta och ingick i programmet jag läste i Italien. Jag kommer dock bara tillgodoräkna kurserna: 056914, 054196 och 059600. Då demanufacturing och engineering and cooperation låg lite utanför min kompetens.

Staden och landet

Milano är en väldigt vacker stad med rik arkitektur och historia. Duomo kyrkan är väldigt mäktig och jag rekommenderar att boka en takvandring alt. En guidad tur där. Milano ligger en timme bort från Lake Como så ta tillfället att åka dit när du kan. Jag besökte Portofino vilket tog kanske 3h ifrån Milano med tåg och lika så med Venedig som tog lite mindre än 3h att åka till.



Galleria Vittorio Emanuele II, Milano



Duomo di Milano



Bilder från Venedigs centralstation



Utsikt från Castello Brown i Portofino



Utsikt från Castello di Vezio vid Comosjön



Utsikt över Comosjön

Fritid och sociala aktiviteter

Det finns ett gym vid Leonardo campuset som jag brukade gå till. För att få ett gymkort behövde jag boka tid hos läkare där de skulle genomföra en EKG på mig. Mottagningen ligger på campuset men jag behövde vänta 2 veckor för besöket och när det blev klart fanns det inga platser kvar för medlemskap i gymmet. Jag diskuterade med personalen där och det gick eventuellt att lösa men processen tog lång tid. Utöver gym hade de masterclass som man betalar för separat. Om man uppgraderar sitt gymkort kan man delta på andra aktiviteter i samband med gymmet, jag rekommenderar detta alternativ då både aktiviteterna från masterclass och aktiviteterna via gymmedlemskapet är liknande.

Hållbarhet

Det gick att ansluta sig till universitetet hållbart och mina kurser på universitetets syfte var att främja hållbarhet.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Skriv här! Har du några rekommendationer eller tips? Infoga gärna bilder i texten